
REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA NACIONAL 24 HORAS EXT. 18909
referencia_bog@unal.edu.co

LINEA GRATUITA NACIONAL: 01 8000 912 597 OPCIÓN 9

@UnisaludNacionalUNAL @Unisalud_UNALwww.unisalud.unal.edu.co

01 8000 912 597
Opción 9

SEDE PALMIRA
Cra. 32 #12-00 barrio Chapinero, vía Candelaria

60 (2) 2868888

Dependencia Extensión Correo electrónico

gerunisalud_nal@unal.edu.co

 gerunisalud_nal@unal.edu.co

plansisuni_nal@unal.edu.co

divadfiuni_nal@unal.edu.co

cont_unisal@unal.edu.co

comunisalud@unal.edu.co

diversalud_nal@unal.edu.co

uinsaudcal_nal@unal.edu.co

18807
18832
18886
18806
18847
18856
18854
18893

GERENCIA NACIONAL

NIVEL NACIONAL

DIRECTORIO UNISALUD

 60 (1) 3165240

ASESOR JURÍDICO

ASESOR PLANEACIÓN Y
SISTEMAS DE INFORMACIÓN

DIVISIÓN NACIONAL
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CONTRATACIÓN

ÁREA DE COMUNICACIONES

DIVISIÓN NACIONAL DE
SERVICIOS DE SALUD

ÁREA DE CALIDAD NACIONAL

SEDE BOGOTÁ
Cra. 45 #26 - 85 Edificio Uriel Gutiérrez, ala norte

60 (1) 3165240
Dependencia Extensión Correo electrónico

afiunisa_bog@unal.edu.co

secfinunisa_nal@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

unisasegura_bog@unal.edu.co

atenusuario_bog@unal.edu.co

dirsedbogunisal@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

codonunsal_bog@unal.edu.co

pypunisal_bog@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

referencia_bog@unal.edu.co

pypunisal_bog@unal.edu.co

unisaludsis_bog@unal.edu.co

tesounisal_bog@unal.edu.co

referencia_bog@unal.edu.co
a2unisalud_bog@unal.edu.co
a3unisalud_bog@unal.edu.co

secfinunisa_nal@unal.edu.co

18879
18863
18819

18874-18815
18800
18801
18869

18834-18824

18884
autoriza_bog@unal.edu.co

calidunisal_bog@unal.edu.co

dservsalud@unal.edu.co

18845-18872
ctcunisalud_bog@unal.edu.co18895-18869

18812
18818-18868

18811
18824-18834

18909-18911
18827-18821

18824
18895

18805
18814
18909
18907

18820
18871-18864

18810-18849

AFILIACIONES

ALMACÉN

ARCHIVO DE HISTORIAS
CLÍNICAS

ASEGURAMIENTO

ASIGNACIÓN DE CITAS

ATENCIÓN AL USUARIO

ÁREA DE CALIDAD BOGOTÁ

ATENCIÓN PRIORITARIA -
SERVICIO DE ENFERMERÍA

AUDITORIA DE CUENTAS
MÉDICAS

AUTORIZACIONES Y REMISIONES

COMITÉ TÉCNICO
CIENTÍFICO - CTC

DIRECCIÓN DE SEDE

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA BOGOTÁ

DIVISIÓN DE
SERVICIOS DE SALUD 

ENFERMERÍA Y TRABAJO SOCIAL

LABORATORIO CLÍNICO

MÓDULO DE ENFERMERÍA PISO 1

MÓDULO DE ENFERMERÍA PISO 2

ODONTOLOGÍA COORDINACIÓN

RADIOLOGÍA

SALUD PÚBLICA

SISTEMAS

TESORERÍA

REFERENCIA Y
CONTRARREFERENCIA

SERVICIO 24 HORAS

PROTECCIÓN ESPECÍFICA Y
DETECCIÓN TEMPRANA

INTERDEPENDENCIA
DE SERVICIOS

(Nacional)

SEDE MEDELLÍN
Cra. 65 #59A-110 campus El Volador, bloque 50

60 (4) 4309700
Dependencia Extensión Correo electrónico

SEDE MANIZALES
Cra. 27 #64-60 campus Palogrande, bloque B, piso 1

 60 (6) 8879040
Dependencia Extensión Correo electrónico

aporteunisa_man@unal.edu.co

atenusuarios_man@unal.edu.co

atenusuarios_man@unal.edu.co

auditaunisa_man@unal.edu.co

autoriza_man@unal.edu.co

calidaunisa_man@unal.edu.co

jdivunisa_man@unal.edu.co

contaunisa_man@unal.edu.co

cxpunisa_man@unal.edu.co

fypunisa_man@unal.edu.co

autorizamed_man@unal.edu.co

sisunisa_man@unal.edu.co

tesorunisa_man@unal.edu.co

odontounisa_man@unal.edu.co

enferunisa_man@unal.edu.co

53114-53109
53101
53101

53124
53102
53101
53102
53112

enferunisa_man@unal.edu.co53107
finanunisa_man@unal.edu.co53104

53117
53106

8854050
53118
53119
53111
53123

53110
53125

AFILIACIONES

ASIGNACIÓN DE CITAS

ATENCIÓN AL USUARIO

AUDITORÍA

AUTORIZACIONES Y REMISIONES

ÁREA DE CALIDAD MANIZALES

JEFATURA DE DIVISIÓN

CONTABILIDAD

CUENTAS POR PAGAR

ENFERMERÍA

FINANCIERA

HIGIENE ORAL

LABORATORIO CLÍNICO

JEFATURA DE ENFERMERÍA

ODONTOLOGÍA

RECAUDOS

REFERENCIA Y
CONTRARREFERENCIA

(Lun-Vier 8:00 a.m. a 5:00 p.m.)
INTERDEPENCIA DE SERVICIOS
Nacional 18909 - SERVICIO 24 HORAS

SISTEMAS

TESORERÍA

PROTECCIÓN ESPECÍFICA Y 
DETECCIÓN TEMPRANA

afilia_med@unal.edu.co

univirtual_med@unal.edu.co

atenusuarios_med@unal.edu.co

higienista1_med@unal.edu.co

auxenfer_med@unal.edu.co

auxenfer2_med@unal.edu.co

calidad_med@unal.edu.co

unisalud_med@unal.edu.co

4309705
4309715
4309752

4309760-4309702
4309762
4309711
4309701

4309708
4309714
4309716

AFILIACIONES

ASIGNACIÓN DE CITAS

AUTORIZACIONES

ATENCIÓN AL USUARIO

ÁREA DE CALIDAD MEDELLÍN

JEFATURA DE DIVISIÓN

ODONTOLOGÍA

TRANSCRIPCIÓN DE 
MEDICAMENTOS

Dependencia Extensión Correo electrónico

arcunisalud_pal@unal.edu.co

citasmedunisalud_pal@unal.edu.co

unisalud_pal@unal.edu.co

 jefeunisal_pal@unal.edu.co

calidunisal_pal@unal.edu.co

unisalud_pal@unal.edu.co

contaunisalud_pal@unal.edu.co

contrato_unipal@unal.edu.co

cxp_unisalud_pal@unal.edu.co

arfoprosa_pal@unal.edu.co

citasodontounisalud_pal@unal.edu.co

35530
35131
35130

35130
35130-35131

35130
35631
35531

35431
35531

35531 pptounisalud_pal@unal.edu.co

35131
01 8000 912 597

Opción 9

referencia_bog@unal.edu.co

sis_unisalud_pal@unal.edu.co

tesounisalud_pal@unal.edu.co

35543

35530
35143

ARCHIVO

ASIGNACIÓN DE CITAS

AFILIACIONES

JEFATURA DE DIVISIÓN

ÁREA DE CALIDAD PALMIRA

ATENCIÓN AL USUARIO

CONTABILIDAD

CONTRATACIÓN

CUENTAS POR PAGAR

ENFERMERÍA

ODONTOLOGÍA

PRESUPUESTO

REFERENCIA Y
CONTRARREFERENCIA

(Lun-Vier 8:00 a.m. a 5:00 p.m.)
INTERDEPENCIA DE SERVICIOS
Nacional 18909 - SERVICIO 24 HORAS

18909
unisalud_med@unal.edu.co

REFERENCIA Y
CONTRARREFERENCIA

(Lun-Vier 8:00 a.m. a 5:00 p.m.)
INTERDEPENCIA DE SERVICIOS

SERVICIO 24 HORAS

SISTEMAS

TESORERÍA

01 8000 912 597
Opción 9


